



## منافات موشک با

## دیپلماسی، طنز است

معاون ستاد کل نیروهای مسلح گفت : اکنون دکنترین مایک گام رو به جلو حرکت کرده است و در مرز متوقف نمی‌شویم. سردار سیدمسعود جزایری معاون ستاد کل نیروهای مسلح درباره توان نظامی و ارتباط پایه موشکی با توان فضایی گفت : خوشبختانه امروز نه تنها از بازدارندگی مناسبی برخوردار هستیم بلکه باید گفت از یک بازدارندگی پیشمان کننده برخوردار هستیم.

سردار جزایری با بیان اینکه دیدگاه عده‌ای مبنی بر اینکه «افزایش توان موشکی مخل پیشبرد مناسبات دیپلماتیک است» رایک طنز دانست، تاکید می‌کند : اگر فاقد توانمندی دفاعی – موشکی باشیم، زیر دست و پای سیستم ناعادلانه جهان له می‌شویم.

وی افزود : اگر بخشی از توانمندی‌ها به عرصه و میدان بیاید و به عقیده بنده اگر آن اتفاق بیافتد، بسیار باعث تعجب خواهد شد که جمهوری اسلامی تا چه میزان به طور ناگهانی در عرصه‌های دفاعی پیشرفت داشته است.

### از یک بازدارندگی پیشیمان کننده برخورداریم

معاون ستاد کل نیروهای مسلح تصریح کرد: موضوع موشک و آنچه که به صورت پروپاگاندا توسط رسانه‌های امپریالیستی و صهیونیستی تبلیغ می‌شود، یکی از مسائل فرعی دفاعی هر کشوری از جمله جمهوری اسلامی ایران است. صراحتا عرض می‌کنم که مسئله موشکی ایران یک مسئله متعارف است و هیچ ویژگی خاصی نسبت به سایر عرصه‌های دفاعی در سایر کشورها ندارد.

وی اظهار کرد: اکنون که جمهوری اسلامی ایران به اعتراف دوست و دشمن از توانمندی خوبی در

این زمینه برخوردار است، رفتار حکومت‌هایی چون آمریکا، رژیم صهیونیستی، برخی کشورهای اروپایی، ارتجاع عرب و ارتجاع منطقه با کشور ما چگونه است و تا چه حد در معرض تهدید در همه زمینه‌ها هستیم؟ آنها به دفعات اعلام کرده‌اند که می‌خواهند علیه ایران دست به اقدام نظامی بزنند اما هرگز نتوانسته‌اند.

جزایری با تاکید بر اینکه توان دفاعی و از جمله توان موشکی ایران یک عامل بازدارنده است گفت: خوشبختانه امروز نه تنها از بازدارندگی مناسبی برخوردار هستیم بلکه باید گفت از یک بازدارندگی پیشیمان کننده برخوردار هستیم. به این معنا که هم می‌توانیم به خوبی از خود دفاع کنیم و هم می‌توانیم آفند موثر داشته باشیم. مجموعه این توانمندی‌ها قدرتی به ملت ما داده است که می‌تواند به پشتوانه آن مستقل بایستد و پیام خود را ارائه کند.

وی با اشاره به اینکه اکنون دکنترین ما یک گام رو به جلو حرکت کرده است تصریح کرد: ما در مرز متوقف نمی‌شویم و همانطور که گفته شد در واقع یک نظام بازدارنده پیشیمان کننده را طراحی و پیاده سازی کرده‌ایم. بر روی آن آزمایش انجام داده و به لطف خداوند به موفقیت‌های خوبی نیز در این زمینه رسیده و مردم ما در سایه خداوند متعال و توانی که برای ما ایجاد شده این نوع گرفتاری‌ها را نخواهند داشت.

پیگیری روز

## شکایت صداوسیما از کیاسری منتفی شد

نماینده مجلس نهم در باره شکایت سازمان صداوسیما از او در دوران نمایندگی‌اش در مجلس گفت: هیات نظارت بر رفتار نمایندگان به این نتیجه رسید که آن چه من گفتم، در راستای وظیفه نمایندگی ام بود.

سیدمضان شجاعی کیاسری در باره شکایت سازمان صداوسیما از او در دوران نمایندگی‌اش در مجلس، اعلام کرد: گویا هیات نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس، این شکایت و دلایل مطرح شده را بررسی کرده و به این نتیجه رسیده که آن چه بنده بیان کرده‌بودم، در راستای وظیفه نمایندگی و عضویتم در شورای نظات بر عملکرد سازمان صداوسیما در مجلس بوده است و بنابر این، ماجرای این شکایت منتفی شد. شجاعی کیاسری در واکنش به این که آیا قصد ندارد راسبا به دلیل اتهام‌هایی که ازسوی صداوسیما به او وارد شده، از این سازمان شکایت کند، خاطر نشان کرد: مسئله مربوط به گذشته است و در حال حاضر، دلیلی برای پیگیری مجدد آن احساس نمی‌کنم و درواقع این پرونده به‌طور کامل منتفی شده‌است. گفتنی است چندی پیش سیدمضان شجاعی کیاسری نماینده مجلس و عضو کمیسیون فرهنگی از شکایت صداوسیما از او و حضورش در دادگاه برای بررسی این شکایت خبر داده و گفته بود: برای ادای توضیحات به دادگاه فرهنگ و رسانه رفتم.

به گفته شجاعی کیاسری عنوان شکایت صداوسیما از این نماینده مجلس نشر اکاذیب بوده وپس از استماع توضیحات وی قرار بر این شده تا دادگاه از مجلس استعالم کند تا مشخص شود اظهارنظرات او بر اساس وظایف نمایندگی‌اش بوده یا خیر. شجاعی کیاسری گفت که وکیل صداوسیما در دادگاه حاضر نبوده و شکایت رسانه ملی تنها از این نماینده مجلس پیگیری شده است.

## هیاهو در مورد رهبری شورایی، مغالطه‌های اخلاقی است



آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی درخصوص موضوع رهبری شورایی، به اتفاقاتی که در جلسه روز ۱۴ خرداد افتاد اشاره کرد و گفت: در جلسه صبح ۱۴ خرداد، اولین بحث این بود که «فرد باشد یا شورا؟» قانون اساسی می‌گفت شورا باشد. ما هم براساس قانون اساسی می‌گفتیم شورا باشد. خیلی بحث شد و خوب است بدانید در آن بحث بهترین دفاع از شورایی شدن را آیت‌ا… خامنه‌ای داشتند و نوبت به من نرسید که صحبت کنم. وی با اشاره به اینکه رهبری شورایی رای نیاورد افزود: در این مرحله، آیت‌ا… خامنه‌ای رای‌پیشنهاد کردیم که من نظر امام (س) را گفتم. در این لحظه آیت‌الله‌خامنه‌ای وقت خواستند و در جایگاه قرار گرفتند و گفتند: من به رهبری شورایی رأی دادم، پس نمی‌توانم نامزد فردی شوم.» من گفتم: «آن موقع که شما بحث کردید و رأی دادید، در قانون شورا بود و الان اکثریت خبرگان رهبری فردی را انتخاب کردند و اگر شما نیاشید، باید یکی دیگر بیاید.» هاشمی در ادامه گفت: اسناد تمام این مسائل وسخرانی‌ها در مشروح مذاکرات خبرگان موجود است و بعضی از آقایانی که از من به عنوان مطرح‌کننده رهبری شورایی، حتی در این سال‌ها نام می‌برند، به طور کامل خبر دارند که واقعیت تاریخی چیست، ولی چه کار می‌توان کرد؟ بنا بر قانون اساسی که بعد از آن جلسه اصلاح شد، رهبری، فرد شده است. هنوز هم بعضی‌ها که مباحث این‌گونه را مطرح می‌کنند، درباره هر دو حالت می‌گویند.

# ایستاده در غبار

## تا نابودی داعش، لطفاً نفس نکشید



بحرانی شدن آن موارد متعددی مطرح شده است. دکتر سیدفخرالدین افضلی، عضو هیئت علمی بخش مهندسی منابع طبیعی و محیط‌زیست دانشگاه شیراز در یادداشتی که چندی پیش برای روزنامه شرق نوشت، این موارد را مطرح کرد:
۱. ایجاد سدهای متعدد در ترکیه و طرح‌های انحراف آب در سوریه: این دوبه کم شدن آب زیر دست این سدها و عدم اختصاص قهابه و در نتیجه کم شدن منابع آبی جهت کشاورزی و عرصه‌های مرتعی آنها انجامیده است.
۲. خشک شدن یا خشکانیدن تالاب‌های مهم در عراق و نواحی از ایران ۳. بی‌توجهی به کارهای احیای مناطق حساس به فرسایش بادی به دلایل سوء مدیریتنی در عراق و …

اواره حل کنترل و مبارزه با ریزگردها را نیز به دو بخش اقدامات تهاجمی و اقدامات تدافعی تقسیم کرده است.

اقدامات تهاجمی از قبیل رجوع به کنوانسیونهای بین المللی که ایران نیز ساهاست عضو آنها بوده و حق عضویت سالانه می پردازد، ایجاد یک کارگروه یا کنسرسیون منطقه ای تحت نظارت و رهبری نهادهای بین المللی یاد شده در بند قبلی با مشارکت کشورهای تحت تأثیر و عامل ایجاد ریزگرد، شخص شدن سهم عملیت، مالی، کاری و وظیفه هر کشور وعضو، استفاده از جدید ترین روشها و بومی سازی روشهای مقابله با توجه به پزوهشهای نوین و استفاده حداکثری از قابلیتهای علمی و تحقیقاتی موجود و… و اقدامات تدافعی مثل برنامه ریزی مشخص همه جانبه جهت کاهش اثرات ریزگردهای متهاجم به مناطق داخل کشور، اقدامات فیزیکی محافظتی ساختمانها و تاسیسات در برابر ریزگرد، آموزش و فرهنگ سازی روشهای کاهش اثرات بر سلامت مردم همانند استفاده از ماسک یا نوشیدن شیر و …

در مقابله با این پدیده یکی از تصورات بسیار مطرح در میان افکار عمومی، جنگل کاری است. موضوعی که پرویز کردوانی پدر علم کویرشناسی ایران آن را تصور اشتباهی می خواند و رمان ریزگردها را پاشیدن ریگ بر روی کانون‌های ریزگرد و بیابان‌ها عنوان می کند. کردوانی با تاکید بر اینکه پایین رفتن سطح آب‌های زیر زمینی از علل بروز پدیده ریزگردهاست، گفت: دیگر برای مبارزه با ریزگردها جنگل کاری جواب نمی‌دهد، چون سطح آب زیرزمینی پایین رفته است و فقط خوزستان می‌تواند برای مبارزه با ریزگردها جنگل کاری کند.

کردوانی با اشاره به اینکه در ایران سال‌هاست بیابان‌زایی پیشرفتی ندارد و اما بیابان‌های جدید در حال شکل‌گیریست، خاطر نشان کرد: ریزگردها، آسیب‌های زیادی به محیط زیست وارد کرده‌اند و جنگل کاری دیگر برای مبارزه با ریزگرد جواب نمی‌دهد و نباید فراموش کرد که پاشیدن مالمج نفتی نیز ۱۱ عیب دارد. وی با بیان اینکه شن‌پاشی بیابان‌های عراق برای جلوگیری از شکل‌گیری زیرگرد تأثیرگذار است، گفت: دریاچه ارومیه به هیچ وجه احیا نمی‌شود و دلیل آن هم حفر چاه‌های بسیار زیاد اطراف آن بوده است. کردوانی در مان ریزگردها را پاشیدن ریگ بر روی کانون‌های ریزگرد و بیابان‌ها دانست و گفت: ریگ‌پاشی در مان اصلی ریزگرد بشمار می‌آید، با پاشیدن ریگ می‌توان درخت هم کاشت و یک‌بار برای همیشه درد ریزگرد را درمان کرد اما پاشیدن مالمج علاوه بر داشتن معایبی، چند سال یک‌بار هم باید صورت گیرد، اما برای تثبیت شن‌های روان باید مالمج رسی ریخته شود.

غبار به استان‌های غربی و از جمله ایلام، اظهار کرد: این ریزگردها که وارد کشور شده غیر از ایلام، استان‌های کرمانشاه، خوزستان، لرستان و برخی دیگر از نقاط کشور را تحت تأثیر قرار داده و منشأ آن غرب و جنوب عراق است. وی با بیان اینکه متأسفانه گردوغبار صدمات زیادی به سلامت مردم وارد می‌کند، افزود: از سال‌ها قبل دولت تلاش‌های زیادی با دولت عراق برای مهار ریز گردها کرده و این تلاش ادامه دارد و تاکنون نیز چندین تفاهم‌نامه همکاری و عملیاتی با کشور عراق برای مالمج‌پاشی و کاشت درخت در این زمینه انجام‌شده است.

ابتکار ادامه داد: در سال ۱۳۹۲ با وجود شرایط بد امنیتی به همراه هیئتی برای مهار ریز گردها به عراق سفر کرده‌ایم و به جدیت تمام پیگیر بوده‌ایم اما در حال حاضر شرایط نامنی زیادی در کشور عراق و محل کانون‌های وقوع ریز گردها حاکم است و تاکنون تفاهم‌نامه‌های که با کشور عراق صورت گرفته به دلایل شرایط بد امنیتی امکان عملیاتی شدن نداشته است و برخی مکان‌های کانون ریز گرد در اختیار گروه‌تغییری داعش است و دولت عراق توان عملیاتی کردن طرح‌ها برای مهار گردو غبار را ندارد.

به گفته رئیس سازمان محیط‌زیست، تمام گزارش‌های وقوع ریزگردها را به وزارت خارجه و مقامات بین المللی برای چاره‌اندیشی منعکس می‌کنیم و با پیگیری‌های انجام‌شده توسط محیط‌زیست، ایران سال گذشته یک قطع‌نامه بین‌المللی برای مقابله با ریز گردها مرحله به تصویب رساند زیرا این کانون فقط متوجه ایران نیست بلکه بسیاری از دیگر کشورها هم درگیر این پدیده هستند. وی با اشاره به اینکه تغییر اقلیم، کمبود منابع آب و مدیریت نادرست در محل‌های وقوع ریزگردها باعث این پدیده شده است، تصریح کرد: با پیشنهاد ایران تاکنون چندین قطعنامه بین‌المللی برای مهار ریزگردها گرفته‌ایم.

ابتکار با بیان اینکه یک بحث نامنی و بحث دیگر خشکسالی‌های بی‌دریی و فرسایش خاک در کشور عراق باعث شده کانون‌های وقوع گرد و غبار افزایش پیدا کند، افزود: از طرف دیگر سدهای ایجادشده بر روی دجله وفرات باعث خشکسالی اراضی مناطق پایین‌دست شده که ریزگردها از آن نشأت می‌گیرد. رئیس سازمان محیط‌زیست گفت: در حال حاضر ناامن بودن عراق عملاً اقدامات و طرح‌ها را برای مهار ریزگردها ناگام گذاشته است و فعلاً دولت عراق نمی‌تواند کاری انجام بدهد و کسی هم نمی‌تواند دخالت کند.

وی با تأکید بر اینکه در راستای کانون‌های داخلی کشور تاکنون ۱۵ کانون در استان‌ها شناسایی و برنامه‌ها و طرح‌های در آن‌ها نهایی شده و یا در مرحله نهایی شدن یا در آینده نزدیک نهایی خواهد شد، افزود: کاشت نهال و تثبیت خاک از اقدامات بوده است.

ابتکار با بیان اینکه دولت با تمام توان پیگیر موضوع ریز-گردها خواهد بود، خاطر نشان کرد: متأسفانه شدت وقوع حوادث با کانون‌های خارجی عراق و عربستان در حال افزایش است.

### کارشناسان چه می‌گویند؟

ریزگرد یکی از پیامدهای فرسایش خاک محسوب می‌شود که درمورد علل

واکنش روز

## رسانه‌ها در رابطه به جوسازی‌ها هوشیار باشند

معاون کل نهاد ریاست جمهوری با بیان این‌که متأسفانه در مورد فیش‌های حقوقی مدیران دولتی اطلاع‌رسانی دقیقی از سوی رسانه‌ها صورت نگرفت، گفت: رسانه‌ها باید در رابطه با این جوسازی‌ها هوشیار باشند.

مرتضی‌بانک، در خصوص رسانه‌ای شدن فیش‌های حقوقی برخی از مدیران شرکت‌های دولتی اظهار کرد: موضوع فیش‌های حقوقی موارد استثنایی است که پیش آمده و همان‌گونه که می‌دانید جناب رئیس‌جمهور دستور اکید برای پیگیری این موضوع صادر کرده‌اند. وی ادامه داد: بعیدمی‌دانم این‌موضوع یک جریان عمومی باشد. هر از گاهی چنین استثناهایی پیش می‌آید. که برای تبدیل نشدن به جریان عمومی باید با آن برخورد شود. بانک در ادامه با اشاره به این‌که این‌موضوع از قبیل و در دولت‌های قبل نیز به همین شکل و بدتر از این نیز وجود داشته‌است، اظهار کرد: این‌که رئیس‌جمهور به‌شخص معاون اول دستور رسیدگی به این‌مسئله را داده‌است، نشانگر حساسیت دولت در رسیدگی به این‌امور و عدم معاشات آن‌چنین مواردی است.

وی همچنین به‌طور خاص راجع به‌اخیر منتشرشده در مورد فیش ۲۲۴ میلیون‌تومانی مدیر عامل بانک رفاه‌اظهار کرد: ظاهر این‌حقوق جمع‌معوقات نزدیک به ۱۰ ماه‌این‌مدیر بوده‌است که به‌صورت یک‌جا پرداخت شده‌است. اما با این‌حال باید رسیدگی‌های لازم صورت بگیرد و اگر تخلفی صورت گرفته‌باشد، دولت قطعاً به‌موضوع رسیدگی می‌کند. معاون اجرایی رئیس‌جمهور همچنین در مورد حقوق مدیر عاملان شرکت‌های بیمه دولتی گفت: در مورد بیمه نیز موضوع به‌همین شکل بود‌است. اشتباه در این‌است که این‌حقوق‌ها و معوقات رانگه‌ای دارند و همه‌رایک‌جا پرداخت می‌کنند. وی افزود: متأسفانه در این‌موارد اطلاع‌رسانی دقیقی از سوی رسانه‌ها صورت نگرفت، رسانه‌ها باید در رابطه با این‌جوسازی‌ها هوشیار باشند.

